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Pięcioosobowa  rodzina  mieszkająca  w  gminie  Babice
(Małopolska), która na rzecz firmy zajmującej się recyklingem
wykonywała  nieodpłatną  usługę  selekcji  odpadów,  za  wywóz
tychże  do  końca  ubiegłego  roku  musiała  płacić  po  33  zł
miesięcznie. Ta sama pięcioosobowa rodzina od początku 2020
roku za wywóz tych samych śmieci objętych selekcją będzie
musiała  płacić  już  148,50  zł  miesięcznie!  To  oznacza,  że
opłata wzrośnie aż o 350 proc. Jak do tej pory to największy
skok  opłat  za  wywóz  segregowanych  śmieci  odnotowany  na
terytorium Polski.

Obowiązująca do końca 2019 roku uchwała Rady Gminy Babice z 27
marca  2015  r.  nr  VI/34/2015  przewidywała,  że  opłata  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w
sposób  selektywny  w  przypadku  nieruchomości  zamieszkiwanej
przez  jedną  osobę  będzie  wynosiła  9  zł  miesięcznie.  W
przypadku  dwóch  osób  –  16  zł.  Gospodarstwo  domowe
zamieszkiwane  przez  trzy  osoby  winno  płacić  po  23  zł.  W
przypadku czterech osób opłata rosła do poziomu 28 zł, a w
przypadku pięciu do 33 zł miesięcznie.

Począwszy od tego roku na terenie Gminy Babice obowiązuje nowa
uchwała nr XVIII/129/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  ustalenia
stawki  tej  opłaty.  Zgodnie  z  jej  treścią  opłaty  za  wywóz
posegregowanych śmieci wzrosną w sposób znaczący. W przypadku,
gdy  nieruchomość  zamieszkuje  jedna  osoba  –  opłata  będzie
wynosiła 33,70 zł miesięcznie. W przypadku nieruchomości z
dwiema  osobami  opłata  rośnie  do  65,40  zł.  Trzy  osoby  w
gospodarstwie domowy to koszt 95,10 zł miesięcznie. Cztery –
122,80 zł. Jeśli rodzina liczy pięć osób, to opłata wyniesie
148,50 zł.
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Wspomniane 148,50 zł w porównaniu z 33 zł, jakie pięcioosobowa
rodzina mieszkająca w gminie Babice musiała płacić jeszcze do
końca ubiegłego roku, oznacza wzrost aż o 350 proc. Od czasu,
gdy  śledzę  ostatnie  podwyżki  opłat  za  wywóz  segregowanych
śmieci, jeszcze nie widziałem tak drastycznego wzrostu.

W kontekście powyższej sprawy warto przypomnieć, że ustawa
śmieciowa nałożyła na nas obowiązek wykonywania pracy za tych,
którzy na tym zarabiają. Przed wywozem śmieci musimy je bowiem
posegregować  na  5  rodzajów.  Oczywiście  możemy  odmówić
segregacji,  ale  wówczas  czeka  nas  do  uiszczenia  karna,
podwyższona opłata. W przypadku gminy Babice opłaty za wywóz
nieposegregowanych śmieci rosną x2. W praktyce oznacza to, że
wspominana  wyżej  pięcioosobowa  rodzina  za  wywóz  musiałaby
płacić miesięcznie nie 148,50 lecz 297,00 zł.

Pytanie – czy jeśli za wywóz nieposegregowanych śmieci opłata
ma wynieść 297,00 zł, a za wywóz posegregowanych o połowę
mniej, to czy praca firmy recyklingowej przy segregacji takich
śmieci jest wyceniana aż na 148,50 zł? Jeśli tak, to – pisząc
przewrotnie  –  czy  oznacza  to,  że  praca  mieszkańców  gminy
Babice polegająca segregacji śmieci na 5 rodzajów, to usługa
warta  148,50  zł  (w  przypadku  pięcioosobowego  gospodarstwa
domowego), która jest wykonywana za darmo?
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